INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

ATA DE REUNIÃO
EDITAL Nº 13/2025-CPPD

APURAÇÃO DOS VOTOS DO PROCESSO ELEITORAL DA COMISSÃO PERMANENTE DE

PESSOAL DOCENTE (CPPD) DO INSTITUTO FEDERAL DO CEARÁ – CAMPUS TABULEIRO
DO NORTE.

Ao quarto dia do mês de junho do ano de 2025 (dois mil e vinte cinco), no Campus
Tabuleiro do Norte do Instituto Federal de Educação Tecnológica do Ceará,
localizado na Rua Raimundo Noronha Chaves, 85, Bairro José Rosendo Freire,
Tabuleiro do Norte, Ceará, realizou-se a eleição para escolha da Comissão
Permanente de Pessoal Docente (CPPD) do Instituto Federal do Ceará – Campus
Tabuleiro do norte, disciplina pelo Edital Nº 13/2025-CPPD.

ABERTURA DOS TRABALHOS

Os trabalhos tiveram início às 08h00 min.

ENCERRAMENTO DOS TRABALHOS

Os trabalhos foram encerrados às 20h00 min.

ELEITORES APTOS A VOTAR: 49 (quarenta e nove)

ELEITORES VOTANTES: 33 (trinta e três)

ELEITORES AUSENTES: 16 (vinte e um)

VOTOS NULOS: 02 (dois)

Nome VOTOS
Talita Ferreira da Silva de Brito Arruda 18

Jacó Silva Freire 15

Tabuleiro do Norte/CE, 05 de junho de 2025

Documento assinado eletronicamente por Allan da Silva Maia, Professor do
Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 05/06/2025, às 10:47, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Ata de Reunião 7498970         SEI 23489.000141/2025-59 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

Documento assinado eletronicamente por Tulio Cristiano Soares de Oliveira,
Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 05/06/2025, às 11:05,
com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

Documento assinado eletronicamente por Carlos Eduardo Ferreira da Cruz,
Professor (a) do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, em 05/06/2025, às
11:14, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de
2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 7498970 e o código CRC 2FEF0A84.

23489.000141/2025-59 7498970v7

Ata de Reunião 7498970         SEI 23489.000141/2025-59 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ata de Reunião 7498970